

# Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej laureatem ogólnopolskiego konkursu „Odblaskowa Szkoła”

14 marca 2025 r.

Bardzo dobre informacje płyną z Warszawy! Komisja Konkursowa Komendanta Głównego Policji po wnikliwej analizie, wyłoniła Ogólnopolskiego Laureata Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2021! Zwycięzcą Konkursu został Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej, którego dyrektorem jest Albert Golonka.

Pilotażowa II edycja konkursu została przeprowadzona w tym roku w czterech województwach: małopolskim, śląskim, świętokrzyskim i podkarpackim. Łącznie wzięły w nim udział 352 szkoły, w tym 184 z województwa małopolskiego.

W ramach Konkursu w 2024 roku, w wymienionych wyżej województwach, aż 60 227 uczniów zostało wyposażonych w kamizelki odblaskowe a 67 360 w elementy odblaskowe. Zadbanie o kamizelki i elementy odblaskowe dla dzieci było bardzo ważnym kryterium wysoko punktowanym przez Komisję.

2024 rok obfitował w wiele wydarzeń w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, a jednym z nich było uczestnictwo w projekcie „Odblaskowa Szkoła”. Akcja ta w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej okazała się nie tylko ważnym przedsięwzięciem, lecz także inspirującym przykładem zaangażowania całej społeczności lokalnej. Od samego początku, dyrekcja, uczniowie oraz nauczyciele działali ramię w ramię, by szerzyć świadomość na temat bezpieczeństwa na drodze oraz promować ideę noszenia odblasków, które znacząco zwiększają widoczność pieszych, zwłaszcza w ciemności.



W ramach programu zorganizowano szereg różnorodnych wydarzeń, które miały na celu dotarcie do jak najszerszej grupy odbiorców. Happening na rynku limanowskim zgromadził zarówno mieszkańców, jak i turystów, dzięki czemu temat bezpieczeństwa na drodze zyskał na znaczeniu. I Limanowski Piknik Bezpieczeństwa pod hasłem „Zaświeć przykładem z ZSP4” okazał się strzałem w dziesiątkę – był to dzień pełen atrakcji, z mnóstwem interaktywnych stoisk i warsztatów, które uczyły dobrej praktyki w zakresie ruchu drogowego. Uczniowie jako „Odblaskowa szkoła” świecili przykładem nie tylko na rynku, ale także na trybunach, promując bezpieczeństwo i znaczenie noszenia elementów odblaskowych podczas meczu 1 ligi, Bruk Bet Termalica Nieciecza – Arka Gdynia, gdzie mieli również zaszczyt wyprowadzać piłkarzy na murawę.

Wsparcie licznych instytucji – w tym Urzędu Miasta Limanowa, Powiatowej Komendy Policji w Limanowej, Banku Spółdzielczego w Limanowej oraz Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – przyczyniło się do większego zasięgu akcji. Dzięki współpracy z tymi organizacjami, kampania mogła dotrzeć do różnych grup społecznych, w tym domów seniorów, społeczności romskiej oraz rodzin, co nie tylko wzmocniło przesłanie bezpieczeństwa, ale także sprzyjało integracji międzypokoleniowej. Wspólne działania mieszkańców w tym zakresie przyczyniły się do budowania silniejszych relacji społecznych.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z artystą Kordianem, którego obecność i twórczość dodały akcji waloru artystycznego i przyciągnęły uwagę lokalnych mediów. Zasięg medialny,

obejmujący popularne stacje radiowe takie jak Eska, RMF Max i RDN Nowy Sącz, nie tylko umożliwił dotarcie do szerszej publiczności, ale też wzmacniał przekaz o znaczeniu noszenia odblasków i zachowania ostrożności na drodze.

Dzięki zaangażowaniu wszystkich uczestników, społeczność Limanowej zjednoczyła się wokół wspólnego celu – poprawy bezpieczeństwa na drogach. Wzmocnienie świadomości lokalnej w tej kwestii oraz wprowadzenie odpowiednich zmian w zachowaniach uczestników ruchu drogowego przyniosło wymierne korzyści, co zaowocowało nie tylko wzrostem liczby osób korzystających z odblasków, ale także zmniejszeniem liczby wypadków na terenie gminy.

Jesteśmy pełni dumy z osiągniętych rezultatów i zamierzamy kontynuować nasze działania na rzecz bezpieczeństwa w naszej okolicy. Planujemy kolejne inicjatywy, które będą kontynuować misję „Odblaskowej szkoły”, a także inspirować inne lokalne szkoły i instytucje do podejmowania podobnych działań, aby razem tworzyć bezpieczniejszą przestrzeń dla wszystkich – mówią organizatorzy akcji w ZSP nr 4 – Z radością informujemy, że akcja „Odblaskowa Szkoła” cieszyła się ogromnym zaangażowaniem!

Serdecznie gratulujemy dyrekcji, opiekunom i dzieciom za osobiste zaangażowanie, kreatywność w propagowaniu właściwych postaw w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Szczególne gratulacje składamy na ręce Dyrektora Alberta Golonki, a także koordynatorek projektu Paniom: Edycie Musiał, Katarzynie Filipek – Guzik, Marcie Bukowiec oraz Ewie Sieja, nauczycielom, a także uczniom, rodzicom oraz całej lokalnej społeczności.

Wspólnie udowadniamy, że bezpieczeństwo na drodze to nasza wspólna sprawa!!! Ważne, że każdy z nas ma wpływ na to, jak bezpiecznie poruszamy się po naszych ulicach.



Źródło: [Limanowa.in](http://Limanowa.in)